
  č. j. 10 C 159/2022-21 

Shodu s prvopisem potvrzuje Dobromila Křehotová  

USNESENÍ 

Okresní soud v Mostě rozhodl samosoudkyní JUDr. Radkou Heresovou ve věci 

žalobce:  Společenství vlastníků bl. 92 č.p.2358,2359,2360, ul. Budovatelů, 
IČO 25461648 
sídlem Budovatelů 2358, 434 01 Most 
zastoupený advokátem Mgr. Eduardem Belšánem 
sídlem Husova 386, 252 19 Drahelčice 

proti 
žalovanému:  

 zastoupený advokátem Mgr. Janem Švarcem 
 sídlem Vodičkova 695/24, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
 
o: 22 212 Kč + 5 673 Kč + 27 136 Kč + 37 214 Kč + 1 266 Kč + 1 089 Kč s příslušenstvím 

takto: 

 

I. Okresní soud v Mostě vyslovuje svou místní nepříslušnost. 

II. Po právní moci tohoto usnesení bude věc postoupena Obvodnímu soudu pro Prahu  jako 
soudu místně příslušnému. 

Odůvodnění: 

1. Žalobou podanou u Okresního soudu v Mostě dne 25. 11. 2022 bylo zahájeno řízení, v němž se 
žalobce domáhá zaplacení dlužných příspěvků vlastníka bytové jednotky ve výši 22 212 Kč, 
úroků z prodlení vyčíslených v souvislosti s opožděnými platbami záloh na služby ve výši 5 673 
Kč, nedoplatků vzniklých vyúčtováním zálohových plateb na služby za roky 2020 a 2021 ve výši 
27 136 Kč a 37 214 Kč, nákladů na mimosoudní vymáhání ve výši 1 266 Kč a částky 1 089 Kč 
představující upomínací náklady. 

2. Podáním doručeným soudu dne 14. 3. 2023 vznesl žalovaný námitku nepříslušnosti Okresního 
soudu v Mostě. Uvedl v ní, že jeho skutečné bydliště je na adrese 

 

3. Podle § 11 odst. 1 o. s. ř. se řízení koná u toho soudu, který je věcně a místně příslušný. Pro 
určení věcné a místní příslušnosti jsou až do skončení řízení rozhodné okolnosti, které tu jsou 
v době jeho zahájení. 

4. Podle § 103 o. s. ř. soud kdykoli za řízení přihlíží k tomu, zda jsou splněny podmínky řízení. 
Jednou z podmínek řízení je i místní příslušnost soudu. Ve smyslu § 84 o. s. ř. je k řízení příslušný 
soud účastníka, proti němuž návrh směřuje. Tím je ve smyslu § 85 odst. 1 o. s. ř. okresní soud, 
v jehož obvodu má fyzická osoba bydliště, a nemá-li bydliště, okresní soud, v jehož obvodu se 
zdržuje. Nelze-li zjistit bydliště fyzické osoby nebo nelze-li zjistit, v obvodu kterého okresního 
soudu se fyzická osoba zdržuje, nebo lze-li to zjistit jen s velkými obtížemi, je obecným soudem 
fyzické osoby okresní soud, v jehož obvodu se nachází místo trvalého pobytu evidované 



  10 C 159/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Dobromila Křehotová  

2 

v informačním systému evidence obyvatel podle zákona o evidenci obyvatel, popř. místo jiného 
pobytu evidované podle jiných právních předpisů. 

5. Podle § 105 odst. 1, 2, 4 o. s. ř. místní příslušnost zkoumá soud jen do skončení přípravného 
jednání podle § 114c. Neprovedl-li tuto přípravu jednání, zkoumá soud místní příslušnost jen 
před tím, než začne jednat o věci samé, nebo rozhodl- li o věci samé bez jednání, jen před 
vydáním rozhodnutí; to neplatí, jde-li o platební rozkaz, elektronický platební rozkaz nebo 
evropský platební rozkaz. Později ji soud zkoumá pouze tehdy, nebyla-li provedena příprava 
jednání podle § 114c, a jen k námitce účastníka, která byla uplatněna při prvním úkonu, který 
účastníku přísluší. Vysloví-li soud, že není příslušný, postoupí věc po právní moci tohoto 
usnesení příslušnému soudu nebo ji za podmínek § 11 odst. 3 předloží Nejvyššímu soudu. 
Namítne-li účastník řízení včas a důvodně nedostatek místní příslušnosti, postupuje soud 
obdobně podle odstavců 2 a 3; jinak námitku usnesením zamítne.  

6. V posuzovaném případě soud k námitce žalovaného, která byla včas uplatněna, přezkoumal 
místní příslušnost a dospěl k závěru, že místně příslušným je Obvodní soud pro Prahu , v jehož 
obvodu se nachází bydliště žalovaného. Z toho důvodu vyslovil svou místní nepříslušnost s tím, 
že po právní moci tohoto usnesení bude věc postoupena Obvodnímu soudu pro Prahu  

 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému 
soudu v Ústí nad Labem prostřednictvím Okresního soudu v Mostě. 

Most 16. března 2023 

JUDr. Radka Heresová v. r.  
samosoudkyně 

aspi://module='ASPI'&link='99/1963%20Sb.%2523114c'&ucin-k-dni='31.12.2023'
aspi://module='ASPI'&link='99/1963%20Sb.%2523114c'&ucin-k-dni='31.12.2023'
aspi://module='ASPI'&link='99/1963%20Sb.%252311'&ucin-k-dni='31.12.2023'



